
 

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 27 вересня  2021  року  № 2        ХV   позачергова  сесія  восьмого скликання                            
    Баштанка    
 

Про затвердження додаткового 
переліку підприємств, установ, 
організацій, що надають соціально 
важливі послуги населенню на 
території Баштанської міської ради 

 

Відповідно до статтей 26, 60 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 18 Закону України «Про оренду державного 
та комунального майна», керуючись Порядком передачі в оренду державного та 
комунального майна, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 03 червня 2020 року № 483 «Деякі питання оренди державного та 
комунального майна», постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 
2021 року № 630 «Деякі питання розрахунку орендної плати за державне 
майно», Положенням про оренду майна Баштанської об’єднаної територіальної 
громади та забезпечення відносин у сфері оренди комунального майна, 

затвердженим рішенням Баштанської міської ради від 23 грудня 2020 року         

№ 23, з метою передачі в оренду підприємствам, закладам, установам та 
організаціям, що надають соціально важливі послуги населенню Баштанської 
міської ради, майна, що на праві власності належить територіальній громаді 
Баштанської міської ради, без проведення аукціону, для цілей застосування 
абзацу 5 частини 2 статті 18 Закону України «Про оренду державного та 
комунального майна», враховуючи висновок спільного засідання постійних 
комісій, міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Затвердити додатковий перелік підприємств, установ, організацій, що надають 
соціально важливі послуги населенню на території Баштанської міської ради, 

згідно з додатком. 
 

Міський голова                         Олександр БЕРЕГОВИЙ 



Додаток                                                                                  
до рішення міської ради                                                                                 
від 27.09.2021 р. № 2 

 

 

Додатковий перелік  
підприємств, установ, організацій, що надають соціально важливі послуги 

населенню на території Баштанської міської ради  

 

1. Комунальне некомерційне підприємство «Баштанська багатопрофільна 
лікарня» Баштанської міської ради Миколаївської області. 

2. Комунальне некомерційне підприємство  "Центр первинної медико-

санітарної допомоги" Баштанської міської ради Миколаївської області. 
3. Комунальне некомерційне підприємство «Миколаївський обласний 

Центр медичної допомоги та медицини катастроф» Миколаївської області. 
4. Комунальні підприємства Баштанської міської ради. 
5. Благодійна організація «Лікарняна каса». 

6. Громадські організації ветеранів Великої Вітчизняної війни, ветеранів 
праці, пенсіонерів та громадян похилого віку. 

 

 

 

Заступник міського голови з питань  
діяльності виконавчих органів ради                              Олександр ВАСИЛЬЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту рішення Баштанської міської ради  
Про затвердження додаткового переліку підприємств, установ, організацій, 
що надають соціально важливі послуги населенню на території Баштанської 

міської ради 
              

1. Обґрунтування необхідності підготовки рішення 

 

Дане рішення підготовлено для цілей застосування абзацу 5 частини 2 
статті 18 Закону України «Про оренду державного та комунального майна». 

Відповідно до статті 18 Закону України «Про оренду державного та 
комунального майна» продовження договорів оренди здійснюється за 
результатами проведення аукціону, крім випадків, передбачених частиною 
другою цієї статті. 

Відповідно до частини 2 статті 18 закону без проведення аукціону можуть 
бути продовжені договори: 

укладені без проведення аукціону з установами, організаціями, 
передбаченими статтею 15 цього Закону; 

укладені з підприємствами, установами, організаціями, що надають 
соціально важливі послуги населенню, перелік яких визначається Кабінетом 
Міністрів України, додатковий перелік яких може бути визначений 
представницькими органами місцевого самоврядування згідно із 
законодавством. 

Оскільки зазначені установи, організації не передбачені статтею 15 
Закону виникла необхідність затвердження Переліку для можливості 
застосування частини другої статті 18 Закону (продовження договорів оренди 
без проведення аукціону)  

 

2.Мета і завдання підготовки проекту рішення 

Метою проєкту є визначення переліку підприємств, установ, організацій, 
що надають соціально важливі послуги населенню на території Баштанської 
міської ради. 

 

3.Враховуючи вищевикладене пропонується затвердити: перелік 
підприємств, установ, організацій, що надають соціально важливі послуги 
населенню на території Баштанської міської ради, а саме:  

1. Комунальне некомерційне підприємство «Баштанська багатопрофільна 
лікарня» Баштанської міської ради Миколаївської області. 

2. Комунальне некомерційне підприємство  "Центр первинної медико-

санітарної допомоги" Баштанської міської ради Миколаївської області. 
3. Комунальне некомерційне підприємство «Миколаївський обласний 

Центр медичної допомоги та медицини катастроф» Миколаївської області. 
4. Комунальні підприємства Баштанської міської ради. 
5. Благодійна організація «Лікарняна каса». 
6. Громадські організації ветеранів Великої Вітчизняної війни, ветеранів 

праці, пенсіонерів та громадян похилого віку. 
 



3.Стан нормативно-правової бази у сфері правового регулювання 

Правовими підставами розроблення проєкту рішення є статті 26, 60 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», стаття 18 Закону 
України від 03 жовтня 2019 року №157-IX «Про оренду державного та 
комунального майна», Порядок передачі в оренду державного та комунального 
майна, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 03 червня 
2020 року № 483 «Деякі питання оренди державного та комунального майна», 
постанова Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2021 року № 630 «Деякі 
питання розрахунку орендної плати за державне майно», Положення про 
оренду майна Баштанської об’єднаної територіальної громади та забезпечення  

відносин у сфері оренди комунального майна, затверджене рішенням 
Баштанської міської ради від   23 грудня 2020 року № 23. 

 

4. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків затвердження 
рішення 

Прийняття даного проєкту рішення створить умови для передачі в 
оренду підприємствам, закладам, установам та організаціям, що надають 
соціально важливі послуги населенню Баштанської міської ради, майна, що на 
праві власності належить територіальній громаді Баштанської міської ради, без 
проведення аукціону, для цілей застосування абзацу 5 частини 2 статті 18 
Закону України «Про оренду державного та комунального майна». 

 

 

Начальник відділу з питань  
життлово-комунального господарства,  
благоустрою, будівництва, розвитку  
інфраструктури та комунальної власності                           Юрій ВЕЛИКОРОД 

 

 

 

 

 

 

 


